Bonū homini adō t datū t pmissū **De duob' pceptis naturę 7 discipline.** In indiget.
 hys fuisset n ad illud q datū fuerat apponet custodia ne amitteret. 7 ad illud q pmissū
 fuerat apuret uia ut qretet 7 uiueneret. Ita ad bonū datū posita e custodia pceptū na
 turę 7 ad bonū pmissū uia apta e pceptū discipline. Duo ista pcepta s homini. pceptū natę
 7 pceptū discipline. pceptū natę fuit qd utul aspuat pnatam. pceptū u discipline qd foris
 appositū e ad disciplinā. hntul p sensū. foris p ubū. In his duob' mandatu totū qretet qd qd ho
 t faciendū t cauendū pcept. In pcepto nature ta s. pceptio. phibitio. concessio. pceptū aut na
 turę nos nich aliud intelligim q ipsa disctione natale que utinsecus aspirata e. ut pra ho
 erudiret de his q s appetenda t fugienda suant. Et n. pceptū qdā pceptū dare erat dilectio
 ne 7 intelligentiā agendi cordib' hominū aspirare. Ita q cognitio faciendox fuit. n qdā ad cor
 hominis facta pceptio. Et qd rursus cognitio uitandox fuit n qdā phibitio. Ita q cognitio
 eox que media fuer' estimanda e n quedā gressi ut illic ho suo arbitrio relinqueret. u qruq.
 parte elegisset si lederet. Dō q pcepte erat docet hominē que s forent necessaria. Phibere aut

Idemonstrare uaria. Concedere uero insinuare aduultib' se hntia. **De trib' gntib' rerū;**
 uariis eni uisibilib' que pp inferiorē uitam hominis dicit s. ta rerū gntā cāta inueni
 unt qdā. s. aduultū ipsius uite necessaria utim ut ledat si eis n utat. Quēdā u uaria
 qd si utit ledit. Alia aut media s qd uti 7 n uti sine lesione pot. Itā qā uita ista infe
 rior' superioris, imago e. egruū erat 7 in illi que adhanc uitā facta s eox que superiorē uitā
 spectant documta homini pponet. Et aut que psta foris demonstrari debuer. qdā
 uitul uaria uite spūali qd ipsa similit uti sine lesione n pot. ut s uaria omnia q anime
 corruptionē adducunt. Et ut uitul qdā salubra 7 necessaria qd sine lesione carere n
 pot. Quat e cognitio di 7 cognitio sui 7 uirtutes omis q sanitatē anime opant 7 nutimū
 pstant. Et ut alia que ad eē sine lesione possit. 7 h aduultib' se hnt q nec impediunt
 salutē qsi uaria. nec uelud necessaria opant. qul e cognitio rerū extinsecariū. 7 alia q
 dā rimodi. ad necessaria q 7 salubra pany pceptio ad uaria phibitio ad media gressio. **De gemina**

Data hōi rō e 7 prudentia pp hanc uitā suā inferiorē custo **custodia uite inferioris.**
 daret. Et eadē prudentia naturali fugiendo uaria salubra appetendo. mediū ad

utroque utens. hac ergo etiam munitus negligentiam vitare potuit. et uolentiam non potuit
repellere. Haec rationi humane adiuncta est prudentia diuina quam ratio humana in parte una
ingularet esse negligentiam prudentia diuina aliam in parte stare. esse uolentiam. hac igitur ge-
mina custodia munita ciuitas uitae humane nulli abusu ledetur quod si ratio humana non tenuisset
ad abusus negligentiam prudentia diuina non inuoluerit uolentiam locum dedisset. Ad uero primum per-
negligentiam locum suum deseruit. diuina postmodum prudentia uixit se a custodia subtrahit. ut iam
munita hosti non minus uolens preualeat. et ratio ipsa iam non est munita cogat sustinere quod pro sponte caute neglexit.

Sed fortassis alicui querendum uideatur quid homo ante peccatum **Uetus status hominis.**
uolentiam aliquid pati potuisset. quod si peccasset. sic uideretur pati omnino non potuisset. Si ergo omni-
um pati non potuit. uolentia ei nocere non potuit. neque opus habere potuit custodia. ne uolentiam
pateretur quod quodcumque illatum fuisset nichil omnino patitur. Nam si uolentiam pati potuit quoniam in mori non
potuit. Si autem mori potuit quoniam immortalis fuit. Ipse huiusmodi rationes soluendas quibus diligenter
genius secreta scrutari solent obiciunt. Tres status uitae humane prima consideratione distin-
mus. in his quod homo fuit siue in corpore siue in anima quocumque ab eo quod primum est factus muta-
tus sit. aut in quod idem persistit. ne eorum determinandum putamus. Primus status hominis fuit ante peccatum
in eo quod fuit conditus. Secundus status est post peccatum si tamen status dicendus est. et non potius ruina in quod
per peccatum et per penam peccati potest peccatum sequitur est lapsus. Tercius status erit hominis post resur-
rectionem amictus quoniam et plene et perfecte tam a peccato quam a pena peccati liberabitur. et non solum in id in quod
conditus fuit. sed super id et usque ad illud ad quod conditus fuit restituetur. In primo statu diuisit deus et ho-
minem. In secundo statu diuisit diabolus et hominem. In tertio statu totum deus accipiet. In primo statu dei erat. et aliquid
propter laudem. nichil tamen esse laudem dei. In secundo statu nichil ad laudem sed totum propter laudem dei. In tertio
statu totum ad laudem. nichil propter laudem nec propter laudem dei. Ad laudem dei caritas propter laudem dei neces-
sitas. Contra laudem iniquitas. In primo statu caritas et necessitas. In secundo statu ueritas et iniquitas.

Querunt autem plurima de primo **De primo statu ante peccatum.** **Antico sola caritas.**
statu hominis ante peccatum quid fuit homo priusquam peccaret et quid futurus fuisset si non
peccasset et in corpore et in anima. mortalis an immortalis passibilis an impassibilis.

Determino inferioris uitae. et de transitu ad superiorem. de dignitate et in uiuendi. de expiatione filio-
rum deum. de meritum nascentium. ab ipso et sequentium potest ipsum et multa alia quae licet aliquando curi-
ositate querantur uelut tamen seruit si cum discretionem discutiantur. Nos uero uitam multis praecipue que-
runt nostra intelligentia et capacitate remota sunt responsione mentem modari oportet. et ab his quae
dubia non sunt. ea quae probabilitate dominum tamen distinguere. haec periculum diligentis inquisitionis nullum erit
si praesumptio temerariae affectionis non fuit. **De scientia hominis ante peccatum.**